www.pdf-x.cz
o předávání tiskových dat a standardech PDF/X
	PDF 2.0 pro tiskovou produkci
Jsou změny, kterým se nelze vyhnout. Nový standard PDF/X-6 bude založen na PDF&#160;2.0. Také společnosti dbající na přístupnost dat začnou preferovat novou verzi. Dříve či&#160;později tak nejen obsluze ripů přibudou nové starosti. Jaké jsou potenciální přínosy a&#160;rizika druhé verze stěžejního formátu pro grafický průmysl a&#160;tisk? Z&#160;blízké budoucnosti tiskových dat: ISO&#160;32000-2:2017 Téměř 1000 stran ISO 32000-2:2017 [&#8230;]
	Nové vydání uznávané specifikace MedienStandard Druck 2018
Současná nejlepší praxe v předtiskové přípravě, nátisku a tisku Německý spolkový svaz tisku a médií (BVDM) zveřejnil nové vydání specifikace požadavků na tisková data, nátisk a produkční tisk. BVDM tento stručný přehled nejlepší praxe založené na mezinárodních standardech a doporučených nástrojích pro jejich uplatňování předkládá veřejnosti pravidelně už od roku 1998. MedienStandard Druck napomáhá zlepšovat spolupráci zadavatelů tisku, agentur a grafických [&#8230;]
	Odkládáte implementaci PDF/X-4 na neurčito? Stephan Jaeggi: Je to jen výmluva
Nezkrácená verze rozhovoru o&#160;tiskových datech s&#160;mezinárodně uznávaným expertem na PDF workflow Stephan Jaeggi je jednou z nejvýraznějších postav ve světě standardů PDF/X. Podílí se na přípravě standardů PDF/X v ISO TC 130 i na mnoha projektech skupiny Ghent Workgroup (GWG) a iniciativy PDFX-ready. Stephan pracuje na specifikacích, nastaveních a kontrolních profilech i vynikajících návodech pro přípravu a zpracování souborů PDF/X, ale také na vývoji testů [&#8230;]
	Zapojte se do celosvětového průzkumu GWG o tiskových datech PDF/X
Jaká tisková data chcete odesílat nebo přijímat? Skupina Ghent Workgroup, která stojí za specifikacemi GWG pro předávání tiskových dat, kontrolními profily pro PitStop a Acrobat nebo testovací sadou Ghent PDF Output Suite, potřebuje Vaše znalosti a zkušenosti s PDF workflow. Novým průzkumem zjišťuje, jaké jsou současné potřeby, požadavky i problémy při&#160;předávání tiskových dat, jak jsou specifikace GWG i jiné standardy [&#8230;]
	GWG v Praze: ve znamení celosvětového průzkumu o PDF
S prací mezinárodní skupiny Ghent Workgroup (GWG) se setkal téměř každý, kdo se zabývá tiskovými daty. Specifikace, které GWG připravuje, se staly základem několika kontrolních profilů pro preflight v&#160;nástrojích jako je Acrobat, Pitstop nebo pdfToolbox. Skupina GWG se schází už od roku 2002. Jejími členy jsou vývojáři a&#160;dodavatelé hardwaru a&#160;softwaru, průmyslové asociace i&#160;tiskárny a&#160;vzdělávací instituce. [&#8230;]
	Nejpoužívanější ICC profily pro ofsetový tisk ISO Coated v2 a Coated FOGRA39 mají svého nástupce – PSO Coated v3
Rozlučte se s FOGRA39. Je čas začít se zaváděním nové normy ISO 12647-2:2013 a FOGRA51. ECI, BVDM a FOGRA zveřejnily nové ICC profily pro ofsetový tisk na lesklý i matný natíraný papír a na bezdřevý nenatíraný bílý papír. Spolu s novými profily jsou k dispozici i charakterizační data FOGRA51 a FOGRA52. Po&#160;měsících testování jsou splněny předpoklady pro přechod tiskového průmyslu na novou normu ISO 12647-2:2013. [&#8230;]
	† Jan Sochůrek
Blízcí a&#160;přátelé se dnes rozloučili s&#160;Janem Sochůrkem, dlouholetým prezidentem Svazu polygrafických podnikatelů. Měl jsem tu čest s&#160;Janem alespoň občas spolupracovat. Zahájili jsme spolu přípravy překladů nejdůležitějších norem pro grafický průmysl, Jan podporoval knížky a&#160;další vzdělávací projekty, pomáhal mi šířit informace o standardech a&#160;sdílet věci, které jsem považoval za užitečné nebo důležité. A&#160;to byl jen nepatrný zlomek aktivit, kterým se [&#8230;]
	Vychází nová česká kniha o přípravě, předávání a zpracování tiskových dat – PDF/X-1a + PDF/X-4
V knížce PDF/X-1a + PDF/X-4 naleznete nová pravidla nejlepší praxe, informace o standardech PDF/X-1a i&#160;PDF/X-4, kapitoly o&#160;testování workflow zpracování tiskových dat, Enfocus PitStop Pro 13, nápady pro automatizaci nebo stručný přehled správy barev na straně tvůrce tiskových dat a&#160;ještě mnohem víc. Myslím, že knížka stojí za to. Ale jako spoluautor téměř určitě nejsem objektivní. Rozhodnout se musíte sami ;-) [&#8230;]
	9 otázek o předávání tiskových dat pro designéry a DTP profesionály
Připravil jsem krátký průzkum 9 otázek o&#160;předávání tiskových dat pro designéry a DTP profesionály a budu velmi rád, pokud se do něj zapojíte. Chci zjistit, jak teď vnímáte předávání tiskových dat do tiskáren, s&#160;jakými problémy se setkáváte a&#160;jak vás zajímá předávání tiskových dat v&#160;PDF/X-4. Nemůžu slíbit, že průzkum bude mít nějaké praktické dopady nebo užitečné výstupy, ale zveřejním [&#8230;]
	Standardy PDF/X-4:2010 a PDF/X-5:2010 jsou již k dispozici
Standard PDF/VT (ISO 16612-2) pro variabilní a transakční tisk se připravuje k vydání ISO 15930-7:2010 (PDF/X-4:2010) specifikuje užití PDF verze 1.6 pro výměnu tiskových dat, při&#160;které všechny prvky musí být obsaženy v jediném souboru PDF/X-4, kromě profilu výstupních podmínek, který může být v případě PDF/X-4p umístěn externě. PDF/X-4 dovoluje užití CMYK, odstínů šedé, RGB, na zařízení nezávislých barev nebo [&#8230;]

